
                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

          

                                              
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS POLIČSKO z.s. 

 
 
Místo konání:               Zasedací sál MěÚ Bystré – nám. Na podkově 2, 569 92 Bystré 
Předsedající:                 Lukáš Havlíček 
Místopředsedající:      Bc. Jan Dittrich 
Datum:   26.4.2022, od 14 hod. 
Zapisovatelka:  Petra Martinů 
 
                                             

Program jednání:  

• Podání žádosti a realizace adaptačních skupin pro ukrajinské děti 

• Přijetí nového člena 

• Příprava SCLLD 2021+ 

• Různé 
 

Předseda programového výboru přivítal přítomných 8 členů programového výboru 
z celkových 9. Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Pavel Štefka. 

 

• Podání žádosti a realizace adaptačních skupin pro ukrajinské děti 
MŠMT vyhlásilo výzvu k organizování a provozování adaptačních skupin pro ukrajinské děti a 
žáky. MAS si provedla orientační průzkum počtů uprchlíků. Nejvíce jich je ve městě Bystré 
(cca 140 osob) a v Poličce. V ostatních obcích je to po jedné či dvou rodinách.  
Petra Martinů informovala členy výboru o podrobných podmínkách realizace a dosud 
zjištěných potřebách vytvoření těchto skupin na Poličsku. 
Bystré:  

o Mají zájem o 11 skupin pro děti ve věku 3 – 6 let v termínech 16.5.2022 – 30.6. 
2022 a poté o prázdninách 18.7.2022 – 12.8.2022 

o Skupina ve věku 6 – 15 let nenaplní min. počet, 
o Personál, organizaci a prostory zajistí MAS ve spolupráci s městem Bystré a 

Centrem sociálních služeb Bystré 
 

Polička 
o     Spolupráce se ZŠ MASARYKOVA – zorganizují 2 skupiny v termínech 25.7.-29.7. 

2022 a 8.8. – 12.8.2022 
o      Organizaci, příprava a personál si zajistí škola sama 

 

ROZPOČET PROJEKTU šablona A šablona B 

celkem šablon v projektu  11 2 

cena šablony 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 

celkem 165 000,00 Kč 30 000,00 Kč 

CELKEM PROJEKT 195 000,00 Kč 

 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

 

• Přijetí nového člena 
V březnu 2022 podala přihlášku do MAS společnost Lesy Soukal s.r.o. , jejímž zástupcem 
v MAS bude na základě zplnomocnění Ing. Josef Zavoral.  

 
 

 

• Příprava SCLLD 2021+ 
 

IROP 2021+  
MAS má vysbírané záměry připravované v území. Zatím je databáze naplněna ve všech 
opatřeních kromě knihoven, MŠ. V tuto chvíli dochází ke změnám v podporovaných 
aktivitách a podmínek přijatelnosti u některých opatření IROP. Plán je udělat pracovní 
setkání, kde bude probíhat diskuse nad oblastmi, na které MAS zaměří svůj akční plán.  
 

Opatření IROP Počet zjištěných 
záměrů 

Celkové výdaje investičních 
záměrů 

1.1. Bezpečná nemotor. doprava 6 14,5 mil. Kč 

2. Veřejná prostranství 9 58,8 mil. Kč 

3.1 Hasičské zbrojnice 2 1,2 mil. Kč 

3.2. Hasičská technika 4 9,1 mil. Kč 

4.2. ZŠ 1 6,0 mil. Kč 

5. Sociální služby 5 38,4 mil. Kč 

6. Kultura 1 2,0 mil. Kč 

7. Cestovní ruch 6 4,45 mil. Kč 

 
OP Z+ 
Manažerka MAS absolvovala konzultaci návrhu akčního plánu  OP Z+ v MAS s pracovníky 
MPSV.  Celkový požadavek na první projekt je ve výši cca 16 mil. Kč při zapojení všech aktivit, 
které v OP Z+ měly zájem na spolupráci v projektu. Max. požadavek, který MAS může mít je 
10,5 mil. Kč. Po proběhnuté konzultaci má MAS potvrzeno, že všechny zapojené aktivity jsou 
způsobilé. Nyní musí MAS projednat úpravy rozpočtu projektu:  

- zapojit všechny aktivity s omezením rozpočtu všech aktivit a zachováním 
podmínky min. 30% z PN musí realizovat MAS 

- určit, které aktivity budou do projektu zařazeny se zachováním podmínky min. 
30% z PN musí realizovat MAS 

 
 

Partner projektu Popis aktivity projektu Cílové skupiny 

Náklady 
aktivity 

MAS POLIČSKO z.s. koordinační činnost projektu partneři projektu, zástupci CS 

3,8 mil. Kč 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

koordinační činnost území v 
sociální oblasti samosprávy, zástupci CS 

Podpora rodin s dětmi se 
specifickými potřebami (PAS)  

Děti a dospívající s PAS a 
specifickými poruchami chování 

Pečující osoby o děti či dospělé s 
PAS 

Podpora edukačních aktivit v 
Centru technického 

vzdělávání Půda  

Senioři a osoby v 
postproduktivním věku 

Děti a dospívající   

       

Oblastní charita Polička 

Poradna pro pozůstalé osoby pečující 

4,3 mil. Kč 

partner projektu 

       

Květná zahrada z.ú. 

Prostupné zaměstnávání na 
Poličsku III 

Dospělí se zdravotním 
postižením či sociálním 

znevýhodněním 

4,8 mil. Kč 

partner projektu 
Osoby s vysokou mírou chudoby 

nebo zadlužení 

       

SVP Alfa Svitavy 
Odborný pracovník na 

průsečíku sociálních služeb a 
škol II  

Rodiny s dětmi ohrožené 
sociálním vyloučením 

1,7 mil. Kč 

partner projektu 

 
PRV / SZP 
SZP – program pro období 2023+, nyní MZe nepokračuje.  V jednání je programový 
dokument. MZe se soustředí na přechodné období.  
 
 

• Různé  
Projekt MAP II -  v květnu a červnu bude probíhat Putovní konference vzdělávání - cílem bylo 
především zaktivování škol a zařízení v území, pojmenování toho, co potřebují . Bude to 
putovní akce – každý, kdo je zapojen, zajistí prostory a aktivitu. Akce se budou konat na 
celém Poličsku. 
Pro zapojené školy připravuje MAS na konci konference odměnu – vzdělávací dopoledne 
s Kovym – youtuber, moderátor, edukatér. MAS obdržela cenovou nabídku – 40 000Kč, 14.6.  
od 10 – 12,00 hod. Akce by se konala v Tylově domě ve velkém sále. Cena za pronájem sálu je 
4 000 Kč. 

 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

Petra Martinů navrhla termín příštího jednání programového výboru a valné hromady. 
Většina přítomných se shodla na termínu 31.5.2022 
 
Z důvodů zachování usnášení schopnosti při schvalování hodnocených projektů výzvy PRV 
5/2022 je nutné, aby byli přítomni nepodjatí členové.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                       
 

MAS POLIČSKO z.s.                 www.maspolicsko.cz   tel.: 468 000 487 
Petra Martinů                    manazer@maspolicsko.cz  tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová      sekretariat@maspolicsko.cz  tel.: 773 983 764 

 

 
Usnesení programového výboru ze dne 26.4.2022 

 
 
Programový výbor schvaluje: 

• podání žádosti o dotaci na realizaci Adaptačních skupin pro ukrajinské děti realizované 
v termínu 16.5. – 12.8.2022.  

• členství Lesy Soukal s.r.o. , IČO 03661717 v MAS 

 
 

Programový výbor pověřuje: 

• Petru Martinů a Mgr. Jana Neuderta k vyřízení náležitostí potřebných pro podání žádosti 
o dotaci a realizaci aktivity Adaptačních skupin pro ukrajinské děti 

• Petru Martinů oslovit Karla Kováře „Kovy“ o snížený ceny na max. 30 000 Kč a  poté 
případně objednat dopolední program pro žáky škol v rámci putovní konference MAP 
II.    

 
 
Programový výbor bere na vědomí: 

• informace o přípravách akčního plánu IROP 2021+, SZP a OP Z+. 

• informace aktivitě MAP II – Putovní konference vzdělávání na Poličsku 2022.  

• termín konání příštího jednání programového výboru a valné hromady dne 31.5.2022 
 

 
 
 
Předsedající:    
Lukáš Havlíček  ……………………………………………………….. 
 
 
Místopředsedající:                                                                   ……………………………………………………….. 
Bc. Jan Dittrich 
 
Ověřovatel:                                                                              ………………………………………………………… 
Pavel Štefka 
 
Zapisovatelka:   
Leona Šudomová   .……………………………………………………….. 
 
 

 

V Bystrém dne 27.4.2022 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz

